



# MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 5 maja 2024 - VI Niedziela Wielkanocna

### ANTYFONA NA WEJŚCIE (Iz 48, 20)

Głoście radosną nowinę, \* niech będzie słyszana, \* po krańce ziemi rozprowadzajcie, \* że Pan wyzwolił swój naród. \* Alleluja.

(Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48)

### Czytanie z Dziejów Apostolskich

Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, padł mu do stóp i oddał pokłon. Piotr podniósł go ze słowami: «Wstań, ja też jestem człowiekiem». Wtedy Piotr przemówił: «Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie». Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, Duch Święty zstąpił na wszystkich, którzy słuchali nauki. I zdumieli się wierni pochodzenia żydowskiego, którzy przybyli z Piotrem, że dar Ducha Świętego wylany został także na pogan. Słyszeli bowiem, że mówią językami i wielbią Boga. Wtedy odezwał się Piotr: «Któż może odmówić chrztu tym, którzy otrzymali Ducha Świętego tak samo jak my?» I rozkazał ochrzcić ich w imię Jezusa Chrystusa. Potem uprosili go, aby pozostał u nich jeszcze kilka dni.

(1 J 4, 7-10)

### Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana Apostoła

Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga. Kto nie miłuje, nie zna Boga, bo Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas umiłowal i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy.

(J 15, 9-17)

### Ewangelia według Świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak Mnie umiłowal Ojciec, tak i Ja was umiłowalem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie wybraлиście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali».

### Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Wyobrazę sobie pośród apostołów, którzy zaskoczeni słuchają osobistego zwierzenia Jezusa. Będę wpatrywał się w Niego jak w przyjaciela i rozważał każde Jego słowo przeniknięte miłością.

Jezus zdradza mi swój sekret przyjaźni: umiłowal mnie miłością, jakiej doświadcza od Ojca. Miłość, jaką żywi do mnie, jest po ludzku niewyobrażalna. Nie jestem w stanie jej zgłębić. On

(kontynuacja na kolejnej stronie)

szym to aktywny uczestnik tak zwanego Soboru Jerozolimskiego i przewodniczący gminy chrześcijańskiej w Jerozolimie, któremu przypisuje się autorstwo jednego z nowotestamentalnych listów.

W środę przypada **uroczystość św. Stanisława**, biskupa i męczennika, głównego patrona naszej ojczyzny, który stanął w obronie królewskich poddanych i nie wahał się upomnieć króla Bolesława Śmiałego.

W **II piątek miesiąca** Msza św. o 18.00 ofiarowana jest za dusze wypominane w naszym kościele.

W przyszłą niedzielę przypada uroczystość **Wniebowstąpienia Pańskiego**. Wtedy też Oaza zaprasza do kawiarenki po każdej Mszy Świętej.

tej. Szczególnie po 10:30 zapraszamy młodych duchem i ciałem parafian na warsztaty robienia kwiatów, które poprowadzi młodzież oazowa.

Nasza Parafia organizuje **pielgrzymkę do Włoch**, która odbędzie się w terminie od 16 do 27 sierpnia. W programie pielgrzymki przewidziane są wizyty w takich miejscach jak: Wenecja, Rimini, San Marino, Asyż, Rzym, Watykan, Neapol, Pompeje, San Giovanni Rotondo, Lancia, Loreto oraz Padwa. Chętnych serdecznie zapraszamy do zapisów i uzyskania dodatkowych informacji w zakrystii u ks. Damiana. Liczba miejsc ograniczona.

Składamy najserdeczniejsze **życzenia** Solenizantom i Jubilatom tygodnia. Zmarłych Parafian polecamy Bożemu miłosierdziu.

## Intencje mszalne 6 - 12 maja 2024

### Poniedziałek, 6.05 - św. Filipa i Jakuba

7:00 + Cecylia POWROŹNIK

(od wnuka Waldemara z żoną)

18:00 + Jacek LISEWSKI

(od sąsiadów z II rej. ul. Balickiej)

### Wtorek, 7.05

7:00 + Aleksandra BARTOŚ (od rodz.

Dziubrasów i Leśniaków z Krzeszowa)

18:00 + Siostra Ignacja MICHAŁCZYK

(od siostr Karmelitanek Dzieciątka Jezus z Barcic)

### Środa, 8.05 - św. Stanisława

**6:30 JUTRZNIĄ**

7:00 + Janusz MOLIK i córka

Aleksandra BARTOŚ

18:00 Nowenna do MBNP

### Czwartek, 9.05

7:00 + Siostra Ignacja MICHAŁCZYK

(od siostr Karmelitanek Dzieciątka Jezus z Gorzyc)

18:00 Helena SIKORA w 17 rocz. śmierci

i zmarli z rodziny

### Piątek, 10.05

7:00 + Siostra Ignacja MICHAŁCZYK

(od Krystyny z rodz.)

18:00 Wypominkowa

### Sobota, 11.05

7:00 + Siostra Ignacja MICHAŁCZYK

(od Teresy z rodz.)

18:00 + Izidor WOŹNIAK (imieninowa)

### VII Niedziela Wielkanocna, 12.05.2024

#### Wniebowstąpienie Pańskie

**6:55 GODZINKI**

7:30 Dziękczynna z prośbą o Boże bł. i opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Zofii i Edwarda ŁUSZCZEK z okazji 50 rocznicy sakramentu małżeństwa

9:00 + Stanisław i Wanda CZEPIEC

10:30 + Stanisław BABIARZ

12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu.

**13:00 - 18:00 ADORACJA**

18:00 + Helena WYROBA z synami

i synowymi



ZESKANUJ KOD

**Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: [parafia@mydlniki.diecezja.pl](mailto:parafia@mydlniki.diecezja.pl)

→ Strona Parafii: [mydlniki.diecezja.pl](http://mydlniki.diecezja.pl) Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://fb.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

sam będzie mi ją codziennie odkrywał, jeśli trwać będę w Jego miłości.

Codziennie mogę zapraszać do siebie Ducha Świętego, aby trwała we mnie miłość Ojca i Syna. Ilekroć rozpoczynam dzień, tylekroć mogę z przekonaniem powiedzieć, że żyje we mnie niewyrażalna przyjaźń Boga.

Jezus oczekuje ode mnie odpowiedzi na Jego miłość. Pragnie, abym żył Jego przykazaniami. Wtedy potwierdzam Mu moją przyjaźń. W których przykazaniach najczęściej ranię przyjaźń Jezusa? Za co chciałbym Go przeprosić?

Jezus chce, aby Jego przyjaźń budziła we mnie radość życia. Co mogę powiedzieć o stanie mojego ducha? Czy przeżywanie wiary na co dzień,

trwanie w osobistym powołaniu są dla mnie źródłem głębokiej radości? Co obecnie zabija we mnie radość życia? Oddam to Jezusowi.

Zostałem wybrany przez Jezusa! To znaczy, że mnie kocha, ufa mi i liczy na moje dobre życie – że będzie przynosiło trwałe owoce. Jak głęboko żyje we mnie to przekonanie? Czy czuję się potrzebny Jezusowi? Czy wierzę, że moje życie ma wartość w Jego oczach?

Jezus zapewnia mnie, że o cokolwiek poproszę Ojca w Jego imię, wszystko otrzymam. Jaka jest najgłębsza potrzeba mojego serca? Powiem o tym Jezusowi i razem z Nim będę prosił Ojca: „Wysłuchaj mnie Ojcze, Tatusiu!”.

(Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl)

końca życia, umacniając jego wiarę i męstwo. Również zaufanie, jakim darzył go, musiało być znane, skoro Grecy właśnie do niego zwrócili się z prośbą: "Panie, chcemy ujrzeć Jezusa" (J 12, 21), i umożliwił im to. Święty Filip ślepo ufał Zbawicielowi i poszedł za Nim na trzyletnią wędrówkę przez miasta i wioski Palestyny. (...)

Tradycja przekazała nam o św. Filipie, że przed powołaniem go do grona apostołów, miał żonę i dwie córki. Po Wniebowstąpieniu Pańskim, apostoł Filip głosił Ewangelię w Azji Mniejszej i Grecji, chrzcząc nowych wyznawców Chrystusa i zakładając miejscowe Kościoły, będące ośrodkami nowego, nieznanego dotąd życia chrześcijańskiego. Według źródeł w Hierapolis miał ponieść śmierć męczeńską na krzyżu w 62 roku. Tam miały być później pochowane jego siostra i dwie samotne córki, znane z życia pobożnego i ascetycznego.

Ikonografia przedstawia świętego Filipa, apostoła, z krzyżem lub pastorałem, a czasem ze zwojem, symbolizującym księgę świętą, zawierającą naukę Bożą. (adonai.pl)

### **Modlitwa**

Panie Boże, z radością obchodzimy co roku święto Twoich apostołów św. Filipa i Jakuba. Pozwól, abyśmy za ich pośrednictwem wzięli udział w Męce i Zmartwychwstaniu Twojego Syna i zasłużyli sobie na życie wieczne w niebie. Amen.

## **Intencja papieska - maj 2024**

### **Za formację zakonnice, zakonników i seminarzystów**

Módlmy się, aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, która doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami Ewangelii.

## **Pierwsza Pomoc Emocjonalna**

### **Zabawa w odkrywanie pasji innych: Klucz do budowania relacji**

"Wygrywasz, gdy pokazujesz autentyczne zainteresowanie drugą osobą, nie tylko swoje argumenty." - Dale Carnegie

Współczesny świat jest pełen zapracowanych ludzi, gdzie często brakuje czasu na głębsze poznanie innych osób. Zajęci codziennymi obowiązkami, zapominamy o tym, jak ważne jest odkrywanie pasji innych. Dlatego warto zatrzymać się na chwilę i przekonać się, jak istotne jest znajdowanie wspólnych tematów do rozmów.

Odkrywanie pasji innych osób może być nie tylko inspirujące, ale także kluczowe w budowaniu trwałych relacji. Dzięki temu poznajemy inne punkty widzenia, uczymy się nowych rzeczy i rozwijamy empatię. Wierzymy, że prawdziwe zrozumienie drugiej osoby kryje się właśnie w jej zainteresowaniach.

Jak skutecznie odkrywać pasje innych?

1. Uważne słuchanie: Zwróć uwagę na to, co dru-

## **Uroczystość odpustowa św. Stanisława**

W niedzielę, 12 maja o godz. 9.00 z katedry na Wawelu wyruszy tradycyjna procesja ku czci św. Stanisława biskupa i męczennika, głównego patrona Polski i Archidiecezji Krakowskiej, a o godz. 10.00 na Skałce przy Ołtarzu Trzech Tysiącleci rozpocznie się Msza święta.

ga osoba mówi. Zadawaj pytania, okazuj zainteresowanie i słuchaj uważnie, bez przerywania.

2. Pokaż swoje zainteresowania: Dzielenie się swoimi pasjami może być inspirujące dla innych i otworzyć nowe ścieżki rozmowy.

3. Poszukiwanie wspólnych tematów: Choć pasje innych mogą się różnić od naszych, warto znaleźć obszary, w których się zaszewniają lub uzupełniają.

Podstawą udanej rozmowy jest znalezienie wspólnych tematów. Czy to podróże, sztuka, sport czy kuchnia - istnieje wiele obszarów, które mogą stać się punktem wyjścia do ciekawej konwersacji. Przełamanie bariery nieznaności może otworzyć drzwi do niezwykłych relacji i inspirujących doświadczeń.

Przyjmijmy zatem wyzwanie odkrywania pasji innych i szukania wspólnych tematów do rozmowy. Zadbajmy o budowanie relacji opartych na zrozumieniu i otwartości, które mogą stać się fundamentem trwałych więzi.

Pozdrawiam serdecznie,  
życząc dobrego tygodnia,  
Ks. Damian

niedzieli jest przeniesione na przyszłą niedzielę (12 maja) po Mszy Świętej o godz. 18.00.

W szóstym tygodniu Wielkanocy zanosimy swoje błaganie do Boga o dobre urodzaje i kraje głodujące. Ta intencja towarzyszyć nam będzie podczas nabożeństw majowych, które odprawiamy przez cały miesiąc o godz. 17.30.

W poniedziałek wspominamy świętych Apostołów Filipa i Jakub: Filip to ten, który do Jezusa przyprowadził Natanaela (Bartłomieja) i prosił Mistrza, by pokazał mu Ojca. Jakub zwany Młod-

## **Ogłoszenia duszpasterskie**

Przeżywamy pierwszą niedzielę miesiąca, po Mszy świętej adoracja Najświętszego Sakramentu. Z racji trwającego Kongresu Eucharystycznego, przez **dwie kolejne niedziele** (5 i 12 maja) od godz. 13.00 do 18.00 będzie adoracja Pana Jezusa w naszym kościele. Zapraszamy.

Dzisiaj po Mszy świętej o godz. 9.00 zmianą różańcowa i możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej. **Uwielbienie Jezusa** z dzisiejszej